平成 27年 12月 22 日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年５月８日に公表いたしました平成28年３月期業績予想を下記のと

おり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日～平成 28年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 8,600 420 450 340 17.22

今回修正予想（B） 9,100 530 550 340 17.22

増  減  額（ B－ A） 500 110 100 － －

増 減 率（ ％ ） 5.8 26.2 22.2 － －

（ご参考）前期実績

（平成 27 年３月期）
8,155 △158 △133 △321 △16.19

２．修正の理由

プログラム・マネジメント・オフィス（PMO）をはじめとしたコンサルティング案件、および各種アラ

イアンスを通じた受注が順調に推移していること、複数の成功報酬型案件がクロージングしたこと等に

より売上高が予想を上回る見込みとなりました。また、損益面につきましては、売上高の増加及び販管費

の見直しにより、営業利益 530百万円及び経常利益 550 百万円を上回る見込みとなりました。なお、親会

社株主に帰属する当期純利益につきましては、繰延税金資産の回収可能性を慎重に検討した結果、前回発

表予想のまま据え置いております。

（注）上記の業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 シ グ マ ク シ ス

代表者名 代表取締役会長兼社長 倉重 英樹

 （コード番号：6088 東証マザーズ）

問合せ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 田端  信也

 （TEL. 03-6430-3400）